
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 
Direzione Generale 

UFFICIO I 
Piazza delle Regioni – 85100 Potenza - Tel .  0971/449911 - Fax: 0971/445103 

 
PROT. N. 4583  AOODRBA Reg. Uff. Usc.   POTENZA,   5 agosto 2013                         
 
     IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTO  il D. L.vo 16 aprile 1994 n. 297 e successive modifiche, con il quale è stato approvato 
  il T.U. delle disposizioni legislative in materia d’istruzione, ed in particolare gli artt. 
  399 e ss. concernenti il reclutamento di personale docente ed educativo nelle scuole di 
  ogni ordine e grado; 
 
VISTO  il D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487 e successive modifiche, recante “Regolamento recante 
  norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e modalità di  
  svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei 
  pubblici impieghi; 
 
VISTO  il D. L.vo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modifiche ed integrazioni recante  
  “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
  pubbliche”ed in particolare l’art. 35 concernente il reclutamento del personale nelle 
  pubbliche amministrazioni nonché gli indirizzi applicativi di cui alla circolare  
  ministeriale n. 12 /2010 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 
 
VISTO  il D. L.vo 30 giugno 2003 n. 196, recante il “Codice in materia di protezione dei dati 
  personali”; 
 
VISTO  il Decreto, e relativi allegati,  del Direttore Generale per il personale scolastico n. 82 
  del 24 settembre 2012 di indizione dei concorsi a posti e cattedre, per titoli ed esami, 
  finalizzati al reclutamento del personale docente nelle scuole dell’infanzia, primaria, 
  secondaria di  I e II grado;  
 
VISTO  il proprio provvedimento prot. n. 734 del 8 febbraio 2013 di costituzione  della  
  commissione  giudicatrice per la scuola dell’infanzia e al successivo provvedimento 
  relativo alla nomina dei membri aggregati esperti di lingua straniera e di informatica; 
 
VISTI  gli atti adottati dalla Commissione e accertata la regolarità della procedura; 
 
TENUTO CONTO di quanto stabilito dalla vigente normativa in caso di parità di 
  punteggio conseguito da più candidati; 
 
 
 
 



 
       
      DECRETA 
 

art. 1. 
Ai sensi dell’art. 13, comma II del D.D.G. n. 82 del 24.9.2012, è approvata la graduatoria generale di 
merito del concorso a posti e cattedre,per titoli ed esami, finalizzati al reclutamento del personale 
docente nella scuola dell’infanzia, formata secondo l’ordine del voto finale di merito riportato dai 
candidati e tenuto conto delle preferenze e delle riserve. 
 
La graduatoria generale di merito è allegata al presente provvedimento e ne costituisce parte 
integrante. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al TAR, entro 60 
giorni, dalla data di pubblicazione all’albo dell’Ufficio, sul sito istituzionale www. 
basilicata.istruzione.it. 
 
Della pubblicazione viene dato contemporaneo avviso tramite la rete INTRANET del MIUR e 
nell’apposito sito dell’USR per la Basilicata 
 
         IL DIRETTORE GENERALE 
              Franco INGLESE 
 
 


